
UCHWAŁA  Nr  7506/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie podmiotów leczniczych zrzeszonych w Wielkopolskim 

Związku Szpitali do współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju ochrony zdrowia w Województwie 

Wielkopolskim, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju koncepcji zielonych szpitali. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2022 

r., poz. 2094 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przystąpienie w charakterze strony podmiotów leczniczych zrzeszonych  

w Wielkopolskim Związku Szpitali (zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały) do współpracy  

na rzecz zrównoważonego rozwoju ochrony zdrowia w Województwie Wielkopolskim, ze szczególnym 

uwzględnieniem rozwoju koncepcji zielonych szpitali, poprzez podpisanie „Deklaracji o Współpracy” 

zawartej 14 czerwca 2023 roku, pomiędzy Województwem Wielkopolskim a podmiotami leczniczymi,  

dla których Województwo Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 7506/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie podmiotów leczniczych zrzeszonych w Wielkopolskim 

Związku Szpitali do współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju ochrony zdrowia w Województwie 

Wielkopolskim, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju koncepcji zielonych szpitali. 

 

Województwo Wielkopolskie od lat podejmuje wielotorowe działania mające za zadanie propagowania idei 

zielonych szpitali. Mając na uwadze zaangażowanie Województwa Wielkopolskiego oraz podmiotów 

leczniczych dla których Województwo Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym, podjęto decyzję  

o nawiązaniu współpracy służącej wzmocnieniu ich potencjału, wymianie doświadczeń i osiągnięciu 

wzajemnych korzyści w ramach długoterminowej strategii rozwoju niskoemisyjnego. Główne cele podjętych 

działań, do których się zobligowaliśmy to przede wszystkim: ograniczenie zanieczyszczenia powietrza, 

ochrona społeczności przed skutkami zmian klimatu, wsparcie dekarbonizacji opieki zdrowotnej.  

W związku z powyższym w dniu 14 czerwca 2023 roku na podstawie Uchwały Nr 6694/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 czerwca 2023 r. podpisana została „Deklaracja o Współpracy”  

na rzecz zrównoważonego rozwoju ochrony zdrowia w Województwie Wielkopolskim, ze szczególnym 

uwzględnieniem rozwoju koncepcji zielonych szpitali pomiędzy Pauliną Stochniałek Członkiem Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego a Kierownikami podmiotów leczniczych, dla których Województwo 

Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym.  

Pismem z 27 września 2023 roku, pan Remigiusz Pawelczak Prezes Wielkopolskiego Związku Szpitali wraz  

z jego przedstawicielami zadeklarował chęć podpisania przedmiotowej Deklaracji w imieniu Kierowników 

szpitali zrzeszonych w Związku. W przedmiotowym piśmie pan Remigiusz Pawelczak podkreślił,  

że podpisanie Deklaracji współpracy stanowić będzie znaczący element w wymianie doświadczeń między 

Samorządem Województwa a wielkopolskimi szpitalami powiatowymi. Ponadto nawiązanie współpracy 

pomiędzy samorządowymi i powiatowymi podmiotami leczniczymi, wspólne działania  

dla transformacji klimatycznej to również inwestycja w zdrowie publiczne, jakość środowiska, dobrostan 

obywateli, dobrobyt społeczeństwa, zatrudnienie i konkurencyjność gospodarki, transformację 

energetyczną, wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego i zwalczanie ubóstwa energetycznego. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Deklaracji o współpracy, współdziałanie pomiędzy podmiotami leczniczymi 

będzie miało charakter profilaktyczny, a Departamentem koordynującym powyższe przedsięwzięcie będzie 

Departament Zdrowia.  

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 



Załącznik do uchwały nr 7506/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 listopada 2023 roku 

 
 
 

Wykaz Szpitali zrzeszonych w Wielkopolskim Związku Szpitali 
 

 

Lp. Miejscowość Nazwa Szpitala 

1. CHODZIEŻ Szpital Powiatowy 
 im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży 

2. CZARNKÓW Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 
– Szpital Powiatowy 

3. GOSTYŃ Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu 

4. GRODZISK WIELKOPOLSKI Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Grodzisku Wielkopolskim 

5. GNIEZNO Szpital Pomnik Chrztu Polski 
w Gnieźnie 

6. JAROCIN Szpital Powiatowy 
w Jarocinie 

7. KĘPNO Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Kępnie 

8. KOŁO Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Kole 

9. KOŚCIAN Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Kościanie 

10. KROTOSZYN Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Krotoszynie 

11. MIĘDZYCHÓD Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Międzychodzie 

12. NOWY TOMYŚL Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
im. dr. Kazimierza Hołogi 

13. OBORNIKI Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Obornikach 

14. OSTRÓW WIELKOPOLSKI Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Ostrowie Wielkopolskim 

15. OSTRZESZÓW Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 
w Ostrzeszowie 

16. PLESZEW Pleszewskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 
w Pleszewie 

17. PUSZCZYKOWO Szpital w Puszczykowie 
im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego S.A. Puszczykowo 

18. RAWICZ Szpital Powiatowy  
w Rawiczu Sp. z o.o. 

19. SZAMOTUŁY Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Szamotułach 

20. ŚRODA WIELKOPOLSKA Szpital Średzki Serca Jezusowego Sp. z o.o. 
Środa Wielkopolska 



21. ŚREM Szpital Powiatowy im. T. Malińskiego w Śremie Sp. z o.o. 
Śrem 

22. TRZCIANKA Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II 
w Trzciance 

23. TUREK Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Turku 

24. WĄGROWIEC Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Wągrowcu 

25. WOLSZTYN Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Wolsztynie 

26. WRZEŚNIA Szpital Powiatowy we Wrześni Sp. z o.o. 
w restrukturyzacji 

27. WYRZYSK Szpital Powiatowy 
w Wyrzysku Sp. z o.o. 

28. ZŁOTÓW Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego 
w Złotowie 

29. SŁUPCA Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Słupcy 

 


